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109. Møde .  

Lørdag den 24. Marts Kl. 13. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Statsministeren, at han agter her 
i Tinget at fremsætte: 

Forslag til midlertidig Lov om Adgang 
for danske Fiskerskibe til Fiskeri i grøn- 
landske Farvande. 

I Skrivelser af Gaars Dato meddeler 
Formanden for det af Rigsdagen i Henhold 
til Grundlovens § 45 nedsatte Fællesudvalg 
til Valg af Medlemmer til Kommissioner og 
Hverv, at Fællesudvalget til Medlemmer og 
Suppleanter af det i § 6 i Lov Nr. 74 af 15. 
Marts 1934 om Spiritus og Gær nævnte 
Udvalg har valgt: 

Landstingsmand Jensen-Klej s med Sup- 
pleant Folketingsmand Himmelstrup, 

Folketingsmand Hans Rasmussen med 
Suppleant Folketingsmand Hartvig Frisch, 

Landstingsmand Døcker med Suppleant 
Landstingsmand Hendriksen og 

Folketingsmand Niels Frederiksen med 
Suppleant Folketingsmand Rasmussen (Gyl- 
ling) 
for et Tidsrum af 5 Aar 
samt 

Folketingsmand Thorhauge 
. til Medlem af Overbevillingsnævnet for 

Tiden indtil Udgangen af indeværende 
Aar i Stedet for afdøde, tidligere Folke- 
tingsmand Søren Svendsen. 

Folketingsmændene Aksel Larsen og 
Munch-Petersen har meddelt mig, at de 
ønsker her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Rigsdagsmedlem- 
mers, Kommunalbestyrelsesmedlemmers og 
Embedsmænds Erhverv, Bierhverv og løn- 
nede Tillidshverv. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til Statsministeren, som vil fremsætte det 
nu anmeldte Lovforslag. 

Statsministeren (Stauning): Dette For- 
slag til midlertidig Lov om Adgang for 
danske Fiskerskibe til Fiskeri i grønlandske 
Farvande er den sædvanlige Foraarsbebuder 
og har ogsaa i Aar samme Karakter som det 
sædvanlige Lovforslag om Adgang for danske 
Fiskerskibe til Fiskeri i grønlandske Far- 

vande, nemlig en Bemyndigelse til Stats- 
ministeren til at give danske Fiskerskibe 
Adgang til et nærmere bestemt Omraade af 
de grønlandske Farvande; det særlige For- 
maal hermed er jo at imødekomme de 
Ønsker, som den færøske Fiskerbefolkning 
har med Hensyn til at drive Fiskeri deroppe. 
Som man vil vide, har der ligeledes været 
Adgang for danske Fiskerskibe til en Havn 
i Grønland, men der har i de sidste Aar 
været stærke Ønsker, paa Grund af Fiske- 
pladsernes mere nordlige Beliggenhed nu 
end tidligere, om at faa Adgang til en noget 
nordligere beliggende Havn end den hidtil 
benyttede saakaldte Færingerhavn. Det er 
nu lykkedes at finde et Par Steder, hvor der 
synes at være Mulighed for at give Adgang ; 
til Ophold i Havn, uden at de grønlandske 
Interesser trædes for nær; der er fundet 2 
velegnede Pladser, og det er Hensigten at 
søge de færøske Fiskeres Medvirkning til 
Afgørelsen af, hvilken af disse Havne der 
maatte anses for at være den bedst egnede. 
Hvis det lykkes inden for en forholdsvis 
kort Tid at faa en bestemt Antydning i den 
Retning, er det ogsaa Hensigten at foretage 
de nødvendige Anlæg af Radiostation og 
andet, som udkræves, for at Havnen kan 
benyttes. Den nødvendige Bevilling maa 
saa afholdes i Løbet af indeværende For- 
aar eller Sommer. 

Den Udgift, der kan blive Tale om, er, 
saaledes som det ogsaa var angivet i Lovfor- 
slaget i Fj or, , godt 33 000 Kr. til Anlæg af 
Stationen og 13 000홢14 000 Kr. i aar lige 
Driftsudgifter. 

Vi har fremsat Lovforslaget i Aar tid- 
ligere end sædvanlig, fordi det var ønskeligt, 
at Færøfiskerne var bekendt med, hvilke 
Planer der forefindes, og jeg haaber, at 
det nu i den Sommer, vi gaar i Møde, skal 
lykkes at imødekomme den Trang, der er 
til Stede. 

Jeg anbefaler Lovforslaget til vélvillig 
Behandling i Tinget. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Ændring af 
Lov Nr. 143 af  1. Maj 1933 om Oprettelse 
af  en Krisefond og om Nedsættelse af Renten 
for Bank- og S'pareicasseindshud m. v. : 

Valgt blev: Fisher, Fr. Andersen (Kh.- 
Frb. ø. Stkr.), Bresemann, J.  Chr. Jensen, 


